D-Link

Bullding Networia for Feople

'm6kocTb BbiGOpa

= 24 nnu 48 noptoB Ethernet

= Mopaepxka PoE 802.3af ons noptoB Ethernet’

= 2 nopta 10/100/1000Base-T nnu 2 nopta SFP

= 2 kom6o-nopTa 10/100/1000Base-T/SFP

= MopTbl SFP nogaepxuBatoT onTU4eckMe CoeanHeHus
Gigabit n 100Base-FX

BesonacHocTb

= ®yHkuwmsi Port Security

= ACL

= YnpasneHue goctynom 802.1x Ha 0CHOBE MOpPTOB /
MAC-appecos

= 802.1x Guest VLAN

= CermeHTauus Tpaguka

= 4K rpynn VLAN

= Moppepxka CPU Interface Filtering

® D-Link Safeguard Engine

MoHuTopuHr Tpacmkal ynpaBneHue

Nnorfiocou NponycKaHus

= 3epkanupoBaHvie NopToB

= YnpaBfieHne Nosiocon NponyckaHusi Ha KaxzaoM nopTy
(c warom go 64 k6ut/c)

o YI'IpaBﬂeHVIS LiMpokoBeLlaTesibHbIM LUTOPMOM

MbkocTb/ NPOM3BOAUTENBHOCTL

= Spanning Tree 802.1D, 802.1w, 802.1s

= Link Aggregation 802.3ad (ArpernpoBaHue kaHanos)
= Moppepxka Jumbo-cperimos

HactpowkalynpaBneHue

= Web-uHTepdeiic

= NHuTepdeiic komanaHo ctpoku (CLI)

= CepBep/knueHT Telnet

= Ctangaptbl SNMP v.1, v.2¢c, v.3 1 RMON v1, v2

= D-Link Single IP Management (SIM) v1.6

= BupTyanbHoe ctekmpoBaHve Ao 32 yCTpoucTs

= AyteHTudmkaumst RADIUS/TACACS+ ans
ynpaBrneHus JOCTyNom

= SSH v2, SSL v3

= DHCP Relay Option 82

1 HocmynrHo moneko 0ns modeneli DES-3028P u DES-3052P.

DES-3028/3052 Series

UnpaBnaemMbie KOMMYTaTORbI 2-10 YPOBHA

SNMP-pernienne HauaabHOTO ypOBHSI

= Bpicokas mioTHocTh nopToB 10/100 Mout/c u PoE

= OnTuMaIbHOE COOTHOLIEHHE «IeHA-(YHKIHOHADY

* 4 ruradutHsix nopra Uplink

= Jloagep:kka 4K VLAN u ¢pynkuun ACL

= Be3onacHoe u 3 dexrnBnoe ynpasienue yepe3 RADIUS/TACACS+, Single IP
Management, nognep:xka SSH/SSL

ynpaanﬂeMble KOMMYyTaTopbl BTOpOro ypoBHs cepun DES-3028/3052 npepctaBnsior  cobon

Hanbonee apeKTUBHOE peLleHne B KaTeropun ynpasrsieMblX CETEBbIX KOMMYTaTOPOB HayanbHOro
ypoBHsA. O6nagas 6oraTtbiM yHKUMOHANoOM, 3TM KOMMYTaTOpbl MNpenocTaBnsioT Hegoporoe
peweHne no cosgaHuo BHe3onacHonm M 3dEKTUBHOW CETU OTAENOB NPEeAnpuATAA Manoro u
cpegHero Om3Heca, a Takke MPOMbIWIEHHbIX NpeanpuaTuiA. Takke 3Ta cepusi sABNAeTCs
ONTUMaribHbIM MO  COOTHOLUEHUIO  «LeHa/(byHKUMOHan» peLueHneM YpOBHS [ocTyna cetu
npoeaiigepa ycnyr. OTnuyuTenbHbIMU (OYHKUMSIMM [AHHOTO KOMMYyTaTtopa sIBMSOTCA BblCOKast
NNOTHOCTb MOPTOB, 4 mMrabutHeix nopta Uplink, HeGonblIOW wWar M3MeHeHUs HacTpoek Ans
yrpaBneHnsi Monocoi MNpoMnyckaHusi U yny4ylleHHoe CeTeBoe YyrpaBrneHue. OTU KOMMYTaTopbl
MO3BOSSAT ONTUMWU3NPOBATL CETb Kak Mo pyHKLMOHAY, Tak 1 Mo CTOMMOCTHBIM XapaKTepUCTUKaM.

Bbicokass nnomHocmb rnopmog u noddepxka POE. BbINoONHEHHble B METANNMYeCcKoM Koprnyce
KOMMNaKTHOro pasmepa, kommyTatopbl cepun DES-3028/3052 copepxat 24 wnu 48 nopTtoBs, C
nogaepxkon wnu 6e3 nopgaepxkn PoE. Kaxgbin kommytaTtop cHabxkeH asymsi Uplink-nmoptamu
(1000Base-T unu SFP B 3aBucuMocTu OT Moaenu) u aBymsi kombo-noptamu SFP, koTopble
noaaepXXuBatoT kak TpaHeueepbl SFP Gigabit, Tak n 100Base-FX.

BbesonacHocmb u docmynHocms. KommytaTtopbl cepun DES-3028/3052 nopaepxmBaioT Gonblioe
KonmM4ecTBO PyHKUUI GesonacHocTu, Bkm4das Access Control List (ACL), ynpaBneHue goctynom
802.1x Ha ocHoBe noptoB / MAC-agpecoB, 802.1x Guest VLAN, ayteHTudwmkaumio
RADIUS/TACACS+. [Ina npegoTBpalleHnss neperpysks komMmytatopa obpaboTtkon GecnonesHoro
Tpaduka, B CBA3N C aTakaMu 3MOYMblLLNEHHNKOB MMM aKTUBHOCTLIO BUPYCOB/YepBeEN, KOMMYTaTopbI
cepun DES-3028/3052 cHabxeHbl dyHkumamu D-Link Safeguard Engine n CPU Interface Filtering,
YTO yBENUUMBAET UX HAAEXHOCTb U AOCTYMHOCTb.

YnyqweHHas 2ubkocmb U rpousgodumenbHocmb cemu. Ansa obecneyeHns 6onbLuen rmMbKocTn cetu
DES-3028/3052 nopgepxwuBaeT npotokonbl Spanning Tree (802.1D, 802.1w, 802.1s),
no3BonsiolLMe OpraHW3oBaTb pe3epBHble MapLupyTbl Ans nepefaadn Tpadwuka. Bnarogaps
nopgaepxke 802.3ad Link Aggregation, BO3MOXHO OpraHM3oBaTb arpermpoBaHHble KaHasbl ¢ obLyewn
Norocow MpoMycKaHus Mexay KoMmyTatopamu u cepBepom. [ns obecnevyeHuss Heobxoammoro
KavecTBa obcnyxmeaHua (QoS) komMyTaTopbl MoaAepXvBaloT odepeaun npuoputetos 802.1p u
knaccudmkaumio naketoB Ha ocHoBe TOS, DSCP, MAC, IPv4, VLAN ID, tuna npotokona,
3a4aHHOro nonb3oBaTenemM COAEPXKMMOro MakeToB. OTO MO3BOMSET HAcTpouTb paboTy Takux
npunoxeHuw, kak VolP, Bugeo, notokoBoe MynbTumeana.

Mo+umopu+e mpacpuka / YnpaeneHue nonocol npornyckaHus. PyHKUMSA ynpaBneHns nosocomn
NPONYyCKaHWs Ha KaxxgoM NopTy ¢ warom 64 Kéut/c no3sonset agMuHMCTpaTtopam cetu bonee rmbko
ynpaBnsiTb MOMOCON MPOMycKaHusi kaHaroB cBsian. Mcrnonb3ys 9Ty (yHKUMIO ANs ynpasBneHust
LUIMPOKOBELLATENBHBIM LUTOPMOM, MOXHO 3HAYUTENbHO YMEHbLUNTL BRUSIHUE BUPYCHOW ataku Ha
ceTb. Takke KommyTaTop nogaepxvsaeT cdyHkumm IGMP snooping ons ynpaeneHus nepegaden
MHOroaZpeCcHbIX NakeToB U 3epKanunpoBaHWE NOPTOB AMs YNPOLLEHUS ANarHOCTUKM.

YnpaeneHue. KommyTaTopbl NOAAEPKMBAIOT NPOTOKOMbI YPaBreHWs, OCHOBaHHbIE Ha CTaHAapTax,
Takve kak SNMP, RMON, Telnet, BOOTP, Web-uHTtepdenc, ayteHtudpukaumo SSH/SSL. Takxe
nogaepxusaetcst dyHkuuss DHCP Relay Option 82. ®yHkuna DHCP auto configuration nossonsiet
3arpyxatb Ha KOMMYTaToOp paHee CO34aHHyl KoHdwurypaumio, xpaHswywcsa Ha TFTP-cepsepe un
nonyyatb IP-agpec. Vcnonb3oBaHue dyHkumm D-Link Single IP Management ynpouwiaeT u yckopsieT
BbINOMHEHWE 3aAady ynpasneHus. OHa No3BOMsSET HacTpamBaTb Y KOHTPONMPOBATL CPa3dy HECKObKO
KoMMyTaTopoB c nobon paboden ctaHuum ¢ nomowbto \Web-6pay3epa yepe3 eauHbln IP-agpec.
BupTyanbHbin cTek kommyTtatopoB DES-3028/3052 moxeT paccMaTtpuBaTbCsl Kak €avHblA 00bekT
ynpaBneHus, Bce YyCTPOMUCTBA B KOTOPOM maeHTuduumnpytotcs no eguHomy IP-agpecy.




TexHn4yeckue
XapaKTepUCTUKN
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X
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CkopocTb nepegayu
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SDRAM gns CPU
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Jumbo-dpenmbl
(2048 GawT ans
tagged, 2044 6awnt
ans untagged)
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CBeTtognogHble
VMHOUKaTOPbI
MutaHue (Ha
YCTPOWCTBO)
KoHconb (Ha
YCTPOWCTBO)
Link/Activity (Ha
nopr)
MHamkaTop ckopocTu
(ra nopr)

PoE

®dusnyeckne
napamMeTpbl
MakcumansHas
norpebnsaemas
MoLHocTb PoE Ha
YCTPOWNCTBO
MoTpebnsiemas
moLHocTb (Max.)

MNutaHne Ha Bxoge

Pasmep

Bec

BeHTunsumsa
TennoBbigeneHne
(BTU/uac)

MTBF

Pabouas
Temnepartypa
Temnepatypa
XpaHeHusi

Paboyasa BnaxHocTb
SnekTpomarHuTHas
COBMECTUMOCTb
BesonacHocTb

DES-3028/3052 Series

185 Bt

370 Bt

25 Bt

25 BT

225 Bt

26 Bt

500 Bt

HanpsixxeHne nepemeHHoro Toka 100-240B, 50/600w,
NMTaeTcsl OT BHYTPEHHETO YHUBEPCANBbHOrO UCTOYHUKA NMUTAHUS

441 x 207 x 44 mm

441 x 207 x 44 MM

440 x 309 x 44 Mmm

441 x 309 x 44 Mm

441 x 309 x 44 Mm

CraHgapTHbI péamep 0N MOHTaxa B 19”-0T0|7h<y. Bbicota — 1U

2,36 Kkr 2,36 Kkr 4.5 kr 3,85 kr 5,7 kr
Het BeHTUNATOpPOB Het BeHTUNATOpPOB 2 BeHTMnATopa DC Het BeHTUNATOpPOB 3 BeHTMNATOopa DC
84.23 84.23 742.7 86.96 1347

449 357 yacos

717 684 yacoB

196 033 yacos

292 133 yacoB

169 182 yacos

O10 po40°C

OT1-10 go 70°C

OTHocuTenbHas BnaxHocTb oT 5% 0o 90%, 6e3 obpa3oBaHuMs koHAEHcaTa

FCC Class A, CE, C-Tick, VCCI Class A

CUL, LVD
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DyHKLUMU BTOPOro YPOBHSA
IGMP Snooping v1, v2 (Makc. 256 rpynn)
IGMP Snooping Fast Leave
802.1D Spanning Tree
802.1w Rapid Spanning Tree
802.1s Multiple Spanning Tree
BPDU filtering ans kaxgoro nopta
Limited IP Multicast
MLD v1, v2 snooping (makc. 256 rpynn)
STP Loopback Detection
802.3ad Link Aggregation:
8 nopToB B Kaxaown rpynne/
6 rpynn Ha ogHOM yCTpoWcTBe

= 3epkanupoBaHvie nopTos (pexumbl One to One, Many to

One, Flow-based)
= [logaepxka Jumbo-dperimoB

VLAN
= 802.1Q

= Port Based VLAN

= Konuyectso ctatuueckux rpynn VLAN — 4K

= Konuuectso gnHamuyeckux rpynn VLAN — 255
= GVRP

= Asymmetric VLAN

= ISM VLAN

= Double VLAN (Q-in-Q)

= VLAN Trunking

KauecTBO 06cnyxuBaHus (QoS)
= Ouepeau npuoputeToB 802.1p
= 4 ouepenu npuoputeToB 802.1p
= [Mopaepxka WRR / Strict mode
= Knaccudukaumsi nakeToB Ha OCHOBE

- Homepa nopTa

-VLAN ID

- Homepa nopta TCP/UDP

- MAC-agpeca

- IP-agpeca

- npuopuTteTa 802.1p

- TOS

-DSCP

- Tuna npoTtokona

- COAEPXMMOTO nakeTa
= Time-Based CoS

[OononHuTenbHble TpaHcusepbl SFP
DEM-310GT Tpatcusep SFP 1000BASE-LX,

SMF, makc. pacctosiHue o 10 km,3.3B
DEM-311GT TpaHcvsep SFP 1000BASE-SX,

MMF, makc. pacctosiHve fo 550 m, 3.3B
DEM-314GT TpaHcveep SFP 1000BASE-LHX,

SMF, makc. pacctosiHue go 50 kv, 3.3B
DEM-315GT Tpatcvsep SFP 1000BASE-LX,

SMF, makc. pacctosiHue go 80 kv, 3.3B

DEM-210 TpaHcueep SFP 100BASE-FX, SMF,
Makc. pacctosiHvie o 15 kv, 3.3B
DEM-211 TpaHcueep SFP 100BASE-FX, MMF,

Makc. paccTosiHie fo 2 km, 3.3B

Cnu1cKM ynpaBneHusa AoCTynom
(makc. 256 npodhunen / npaswn)
= MuoroyposHeBble ACL Ha ocHoBe:
Homepa nopta
VLAN ID
MpvopuTeTa 802.1p
MAC-agpeca
|P-agpeca
DSCP
Twna npoTtokona
Homepa nopta TCP/UDP
Copepxumoro naketa
Bpemenun

ﬂocwn K cetn / BesonacHoCTb:

= AyteHTudukaums RADIUS/TACACS+ ans ynpaeneHus

[ocTyrnomMm

= Co3spaHve yyeTHbix 3anvceit RADIUS ans ynpaenenus

[0CTyrnoM
= OyHkums Port security (makc. 16 3anucein MAC-
apecoB Ha nopT)

Ynpasnenue goctynom 802.1x Ha ocHOBe NopToB
= YnpaeneHnve goctynom 802.1x Ha ocHoBe MAC-
afpecoB

802.1x Guest VLAN

SSHv.2/SSL v.3

CPU Interface Filtering

CermeHTauusi Tpaduka

IP-MAC-Port Binding v3.3: go 500 3anuceit Ha
YCTPONCTBO

= YnpaBneHve LWNpoKoBeLlaTeNbHbIM LLITOPMOM

= D-Link Safeguard Engine

= [lpepoTBpalyeHne atak DoS

YnpaBneHue nonocov nponyckaHus:
= OrpaHuyeHne ckopocTu:

- [o 2 M6: ¢ warom 64 K6

- po 100 M6: ¢ warom 1 M6

- Bbiwe 100 M6: ¢ warom 8 M6

[OononHuTenbHble TpaHcuBepbi WDM
DEM-330T TpaHcuBep SFP 1000BASE-LX,
SMF, makc. pacctosiHve o 10 km, 3.3B,
WDM (Tx: 1550 nm, Rx: 1310 nm)
DEM-330R TpaHcuBep SFP 1000BASE-LX,
SMF, makc. pacctosiHme o 10 km, 3.3B,
WDM (Tx: 1310 nm, Rx:1550 nm)
DEM-331T TpaHcuBep SFP 1000BASE-LX,
SMF, makc. pacctosiiue o 40 km, 3.3B,
WDM (Tx: 1550 nm, Rx: 1310 nm)
DEM-331R TpaHcuBep SFP 1000BASE-LX,
SMF, makc. pacctosiiue o 40 km, 3.3B,
WDM (Tx: 1310 nm, Rx:1550 nm)
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Odmcel D-Link no Bcemy mupy

CLLA TEL: 1-800-326-1688
Kanapa TEL: 1-905-8295033
Espona (U. K.) TEL: 44-20-8731-5555
Fepmanusa TEL: 49-6196-77990
®paHuusa TEL: 33-1-30238688
Hupepnanab! TEL: 31-10-282-1445
Benbrusa TEL: 32(0)2-517-7111
Wranua TEL: 39-02-2900-0676
LBeuuns TEL: 46-(0)8564-61900
Hanusa TEL: 45-43-969040
Hopserus TEL: 47-99-300-100
DuHNAHanA TEL: 358-9-2707 5080
WUcnanua TEL: 34-93-4090770
MopTyranus TEL: 351-21-8688493
Yexusa TEL: 420-(603)-276-589
LBeiiuapus TEL: 41-(0)-1-832-11-00
peums TEL: 30-210-9914 512

FAX: 1-866-743-4905 Trokcembypr
FAX: 1-905-8295223 Monblwa
FAX: 44-20-8731-5511 BeHrpus
FAX: 49-6196-7799300 Cunranyp
FAX: 33-1-30238689 AscTtpanus

FAX: 31-10-282-1331 WHpuna
FAX: 32(0)2-517-6500

FAX: 39-02-2900-1723 Typums

FAX: 46-(0)8564-61901 Eruner

FAX: 45-43-424347 WUspaunb

FAX: 47-22-309580 TNatnHckas Amepuka

FAX: 358-9-2707-5081 Bpasunusa

FAX: 34-93-4910795 lOxHan Adpuka
Poccusa
Kutan

FAX: 41(0)-1-832-11-01 TanBaHb

FAX: 30-210-9916902 LLita6-kBapTupa

BnwxHuin Boctok (Ay6an)

YnpaBneHue

D-Link Single IP Management (SIM) v. 1.6: no 32 ycTpoiicTts

= Web-uHtepdenc
= WHTepdeiic komaHaHow ctpoku (CLI)
= Telnet cepBep/knueHT
= TFTP knueHt
= SNMP v.1, v.2c, v.3
= RMON v.1, v.2
= BootP/DHCP-knueHT

= SNTP

= SYSLOG

= Dual image

= OnucaHue nopta

= [pacumueckuit GUI Web- uHtepdeiic ansi MOHUTOPUHra
Tpaduka / CPU

SNMP trap on MAC notification

DHCP Auto Configuration

DHCP relay

DHCP relay onuus 82

KnneHt SMTP (yBegomneHue no e-mail)

LLDP

[varHocTtuka kabens

LLindposaHre napons

NMoppepxka MIB

MIB Il (RFC 1213)

Bridge MIB (RFC 1493)

SNMP v2 MIB (RFC 1907)

RMON MIB (RFC 1757, 2819)

RMON v2 MIB Probe config group (RFC 2021)
Ether-like MIB (RFC 1643, 2358, 2665)
802.1p MIB (RFC 2674)

IF MIB (RFC 2233, 2863)

RADIUS Authentication Client MIB (RFC 2618)
RADIUS Accounting Client MIB (RFC 2620)
Ping & TRACEROUTE MIB (RFC 2925)

DES-3028/3052 Series

Private MIB

TEL: 32-(0)2-517-7111 FAX: 32-(0)2-517-6500

TEL: 48-(0)-22-583-92-75 FAX: 48-(0)-22-583-92-76

TEL: 36-(0)-1-461-30-00 FAX: 36-(0)-1-461-30-09

TEL: 65-6774-6233 FAX: 65-6774-6322

TEL: 61-2-8899-1800 FAX: 61-2-8899-1868

TEL: 91-022-26526696 FAX: 91-022-26528914

TEL: 971-4-3916480 FAX: 971-4-3908881

TEL: 90-212-289-56-59 FAX: 90-212-289-76-06

TEL: 202-414-4295 FAX: 202-415-6704

TEL: 972-9-9715700 FAX: 972-9-9715601

TEL: 56-2-232-3185 FAX: 56-2-232-0923

TEL: 55-11-218-59300 FAX: 55-11-218-59322

TEL: 27-12-665-2165 FAX: 27-12-665-2186

TEL: 7-095-744-0099 FAX: 7-095-744-0099 #350

TEL: 86-10-58635800 FAX: 86-10-58635799

TEL: 886-2-2910-2626 FAX: 886-2-2910-1515

TEL: 886-2-2916-1600 FAX: 886-2-2914-6299
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